
‭新　生　小　学　校‬ ‭　　　令和６年　5月　　吉日‬
‭　　（発行）立川市立新生小学校‬

‭　　ＰＴＡ会長　森　雄介‬
‭　　　　　書面総会号‬

‭　　‬
‭　立夏の候、会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。‬

‭　　　新生小学校　第２１回ＰＴＡ総会につきましては、書面での総会といたしました。‬
‭　　　つきましては、議決権行使Webサイトアンケートの結果をお知らせいたします。‬

‭【‬‭審　議】‬
‭　議決権行使アンケート回答総数　　　210件‬
‭　　　　　‬
‭　　　　家庭数　　　　　227名　　　　‬
‭　　　　教員数　　　　　  19名　　　　‬

‭『‬‭ＰＴＡ規約』第八章・第２３条に基づき、総会の成立条件の、全会員の２分の1以上の提出数123名以上が‬‭確認‬
‭できましたので、この書面総会の成立が認められ、議事の審議に入ります。‬

‭【議　事】‬

‭◆‬‭令和６年度　活動方針‬‭　（詳細は議案書をご覧ください）‬

‭できることを、できる時に‬

‭◆令和６年度　森　雄介会長の挨拶◆‬
‭　2期目となりますが、今年度のPTA会長を務めさせていただくことになりました森です。‬
‭　昨年度はコロナ禍による制限が解消され、いくつかのイベントを開催することができました。イベント開催中の子‬
‭どもたちの笑顔や元気な姿を間近に感じることができて大変うれしく思いました。今年度もPTAとして新生小だけで‬
‭なく地区イベントのお手伝いにも積極的に参加し、子どもたちだけではなく大人やお手伝いメンバーも一緒に楽しめ‬
‭るような活動ができればと考えております。‬
‭　昨今新生小地区では児童数の減少が見られ、今年度の新1年生は1クラス編成となりました。‬‭PTA‬‭の活動と‬‭しても今まで通‬
‭りの人数で運営することが厳しくなり、今年度の‬‭PTA‬‭規約改正では‬‭PTA‬‭役員(クラス役員)の人数を少‬‭なくて済むような内容‬
‭に改定させていただきました。また、‬‭PTA‬‭役員や保護者様からも‬‭PTA‬‭の運営についていくつか提案が上がっ‬‭ておりますの‬
‭で、できるだけ多くの皆さまの声を反映できるよう一つずつていねいに改善に向けて対応していきたいと思います。‬
‭　活動方針である「できることを、できる時に」という言葉の通り、現在の新生小‬‭PTA‬‭では継続的・段階的に見直し‬
‭を行うこととあわせて、これまで通りの活動ができなかったとしてもできないものはできないと言える雰囲気づくり‬
‭を行っております。‬‭今後もさらなる合理的かつ効率的・効果的に活動ができるよう目指してまいりたいと思いま‬‭すの‬
‭で、一年間、ご理解とご協力のほど、どうぞよろしくお願いいたします。‬

‭第１号議案：令和５年度活動および会計報告の件・・・・・・・・・・・　賛成　　　　　　反対‬
‭　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　218件　／　　    1件‬
‭第２号議案：令和６年度本部役員、‬
‭　　　　　　立川市立小学校ＰＴＡ連合会事務局員選任（案）の件・・・・賛成　　　　　　反対‬
‭　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　217件　／　　　2件‬

‭第３号議案：令和６年度活動方針（案）の件・・・・・・・・・・・・・　賛成　　　　　　反対‬
‭　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　216件　／　       3件‬

‭第４号議案：令和６年度会計予算（案）の件・・・・・・・・・・・・・   賛成　　　　　　反対‬
‭　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　  218件　／       　1件‬

‭　　　　　　　　以上、過半数により承認、可決しました。　‬


